R.

Ab ore

Ab ore & calamo Chrysostomi hæc lionita sunt. Atque hæc de bonis vitæ ac statui supervacaneis.

§. II.

### 3 Conclu- sio.

Vita proxima in extremis laboratorum plurimam, quam prius statutis. <sup>a</sup> Matth. 19. 19. & 22. 20. <sup>b</sup> Luc. c. v. 11. tate private personæ, dummodo sine magnâ iacturâ statutis id fiat. Verus amoris ordo est, ut quisque plurimam alterius vitam in extremis labore antem quam proprium statutum. Siquidem lex divina imperat: Diliges proximum tuum a sicut teipsum. Hinc ille qui sic diligendus est, in extremâ inopiatâ jus naturale habet, ad utendas, imò & auferendas res alterius statui necessarias. Huc illud convenientissimum: Qui habet <sup>b</sup> duas tunicas, det non habeti; & qui habet escas, similes faciat. Hinc dicitur aliquis, quamquam non habeat escas nisi ad suam vitam sustentationem necessarias, si tamecum habeat duas tunicas, soli statui necessarias, alteram harum vendere debebit, ad escas extremè famelico comparandas. Si vero vestem habeat, eamque unicam, sed pro statu

**Extrema necessitatis** indicia que. duas illas videntur esse coenitare, alteram ad pauperem, alteram ad pauperem in extrema nuditate operiendum. Extremae necessitatis indicia videntur esse diuturnior fames, foeda nuditas, complura ulcera, deformes morbi. Hic succurre quocumq; poterit modo. Horrendum vetus illud: Si non pavifli, occidifli. Hebatius epulo, non quis occidit, sed cuius non pavit, torquem.

Conclusio IV. Idem prescriptum de bonis statui ne  
quia occidit, sed quia non pavit, torquetur,

**Conclusio V.** In extremâ necessitate Reipublicæ aut personæ ad commune bonum valde necessariæ, obligamur ex bonis etiam ad nostrum vel nostrorum vitam tuendam simpliciter necessarii succurrere, id- que sub mortiferâ noxâ. Hic naturam sequimur ma- gistrum, quæ totum parti, publica privatis anteponit, cum par utробique urget necessitas. Ita ut si mihi o- loci ac temporis vel unica sit vestis, cibus unicus, han- tamen & vestem, hunc & cibum Reipublica sic ex- tremè laboranti cogar impendere.

**E**leemosyna non ex alienis, nec ex malepartis dāda. **Q**uestio secunda. Ex quibus bonis danda sit eleemosyna? Non ex alienis, nec ex iniquis, aut malè partiis. Tua expone, non aliena. Facilis est liberalitas è mansupio non tuo. Potest Quidem & servus exhibere stipem, sed è sua non domini crumenā, nisi dominico consensu expresso, vel certè, ut Theologio loquuntur, prudenter præsumpto; nisi forsitan alterius extrema necessitas expectare consenserit non posset. Nec è bonis illicitè acquisitis laudande prodeunt eleemosynæ: non rapina, non furtum, non usura, non fallacia nummaria, non donatio coacta Christi gazophylacium ditant. Apage has opes à pauperum ærario. Illa omnia non egenis largienda, sed dominis restituenda sunt. Non possunt, inquis, restituib[us] ob infamiam certum periculum, aut alias certè ob causas. Fiat igitur restitutio per hunc ipsum eleemosynæ modum: Pecuniam furtivam pauperes in locum domini recipient. Quod si bona inique ac malâ fide sint acquisita ratione datis quām accipietis: ut si quis alteri rem sacram

A vendat per simoniam, si, qui eam accipit, dominium il-  
lis non acquirit; & hoc ipſu qui dat, in peccati penam & poenitentiam  
amittit. Hinc totum hoc in elemosynas insumentum, redam-

Licet hic tertiam quæstionem attexere, & uno ro-  
gatu quasi per satyram, plura cōplecti, atque ita diver-  
sus eleem olympe nō vobis sub unum aspectum collocare.  
*Quæstionis* Quæstionis. Quæstionis. *Eleemosynæ.*

*Primum est ingens & turpiter constans nefas-  
tum, quod non potius eleemosynas im-  
pediant foedent, ac corrumpant?*

Primum eft, ingens & turpiter conitans vettum luxus. Sanciuntur quidem leges optimæ, diversæ statuantur mulctæ, clamant è cathedris ecclæsticæ, & contineantur abominandum hunc luxum insequeuntur. Frustra omnina. Leges profani calcant, mulctas eludent, conciones furdis auribus transmittunt. Nihil fit. Ita luxus non solum feliciter ac constanter pergit, sed & in dies augebitur. Hinc quanto plus pecunia in vestes expenditur, tanto minus in egenos distribuitur. Hinc illæ voces inertissimæ: Non habeo, non possum. Et haberes, & posses, si vestitus pompa coerces. Observa fures. Tuas tibi elemosynas, sed te volente, fatores ac mercatores furantur. Moderate vestitui, & non decrit, quod in stipem largiaris.

Alterum est, sumptuosa nimium convivii. Deus bone, quam multo frugalis fuit superioris seculum, atque hoc nostrum, non vestitus solum, sed & conviviorum luxu planè perditum. Rem mirissimum audite. Anno Christiano millesimo quingentesimo quinto, ante annos non plures quam centum triginta, ipsis cinaeribus Argentorati concionatus est in aede summa Ioannes Gailer Kaiserpergenis vir oppido eruditus & liberi oris. Coperat is temperantiam & ferculorum copiam dictis convellere. In Quadragesima, inquit, ferculorum prodromus præsultat offa; hanc ordinem sequuntur aëla hælices, has frixi pilces comitantur, dein olus concisum, istud deducit jus atrum piperatum aut pulmentum: hoc mensa secunda excipit, ita quinque vel sex fercula ponuntur. Et cuinam, inquit, sua hic salva sit temperantia? Addit: Hoc ipsum in mensis principiū fit, ubi subinde novem apponuntur ferculæ. Super! Quid istud prodigium fuit ævo illo in principali mensa novem fercula? Ridemus affatim. Iam opificum & rusticorum, jam textorum, cerdonum, & faritorum mensa cibatum copiosiorem ostentant, numerosiore superbiunt missu, convivia dant numerosiora; duodecim, quindecim, & pluribus ferculistrium phant. En, obsecro, ante annos centenos in mensis principiū novem missus ut prodigium è suggesto proclamantur. Vixisset hic ecclesiastes nostro hoc ævo, hem quale prodigium dixisset, si in ditioris feribæ, aut pedarii senatoris, aut dynastæ non ditissimi, mensa spectasset ipsa quinquaginta à foco fumanaria fercula, & totidem secundas mensas pateras bellariae & tragennatis distinctas! Quam porrò portentorum D Lernar, dixisset Kaiserpergenis, si in mensa unius alicuius Baronis ipsa trecenta fercula numerasset. Prodigiolum hanc extremè & prodigiam insaniam nostrum hoc ævum speciat. Hęc illa patrimoniorum & eleemosynarum vorago est.